



## COMUNE DI GENOVA

PROCEDURA APERTA per l’AFFIDAMENTO del servizio di AVVIO AL RECUPERO COMPRENSIVO DI TRASPORTO PRESSO IMPIANTI DEBITAMENTE AUTORIZZATI DEI RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE (CODICE CER 200303) C.I.G. 5913604C64 , PER CONTO DI A.M.I.U. GENOVA S.P.A.

### **QUESITO 1**

Si richiede se un’impresa in possesso sia dell’iscrizione all’albo nazionale gestori ambientali per categoria 8 classe F o superiore, sia dell’iscrizione come impianto autorizzato ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. n. 152/2006 per la tipologia di trattamento e rifiuti di cui alla suddetta gara, può partecipare alla gara come società commerciale prevedendo il conferimento anche presso il proprio impianto.

### **RISPOSTA 1**

Si, purchè l’/gli impianto/i utilizzato/i sia/no autorizzato/i ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06 o al titolo III-bis del D.Lgs. 152/06 (AIA), per le operazioni di recupero previste dall’all. C da R1 a R12 pertinenti con la tipologia di rifiuto in argomento, ed accettino i rifiuti di cui trattasi, e che il trasportatore/i sia/no iscritto/i all’Albo Nazionale Gestori Ambientali di cui all’art. 212 del D. Lgs. n. 152/06 e s.m.i. per le attività di trasporto rifiuti di cui ai codici CER 200303 Categoria 1 classe B o superiore.

### **QUESITO 2**

Si richiede se, nel caso in cui il concorrente sia una società commerciale intermediario senza detenzione, il PASSoe debba essere prodotto solo da quest’ultimo o anche dalla società di trasporto e/o impianto

### **RISPOSTA 2**

E’ sufficiente per l’intermediario.

### **QUESITO 3**

Per quanto attiene il punto 3.3. del capitolato speciale Autorizzazioni necessarie, si richiede se l’impresa può partecipare allegando le autorizzazioni del trasportatore e dell’impianto di recupero dei rifiuti oggetto della gara e la loro disponibilità ad effettuare il servizio per tutta la durata dell’appalto, e rinviando i relativi contratti per il subappalto del trasporto ed il contratto per il recupero dei rifiuti fino al momento dell’eventuale aggiudicazione dell’appalto.



**COMUNE DI GENOVA**

**RISPOSTA 3**

Premesso che il quesito non è formulato in maniera chiara, si precisa che per la partecipazione alla gara è necessario rispettare quanto prescritto dall'art. 2 del disciplinare di gara, lettere A), B), e A1) se del caso, e che tutto ciò che riguarda il subappalto attiene alla fase di esecuzione del contratto.

23 ottobre 2014

**IL DIRIGENTE**  
**Dott.ssa Cinzia MARINO**  
*sottoscritto digitalmente*